
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
UFFICIO VIII -  Ambito territoriale di Latina 

Via Legnano 34 - 04100 Latina - Codice Ipa: m_pi 

 

 usp.lt@istruzione.it  - - P.E.C. usplt@postacert.istruzione.it   

 0773/460308-309   Cod. fiscale: 80004180594 
Sito internet: http://www.csalatina.it   

 

 

Prot. AOOUSPLT n. 5880 Latina, 10 giugno 2015 

  
Modalità di spedizione – posta elettronica  

Il DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 23/02/2015 che disciplina la mobilità del personale docente, educativo e ATA per 

l’a.s.20015/16; 

VISTA l’O.M. n.4  del 24/02/2015 concernente la mobilità del personale della scuola per l’a.s.2015/16; 

VISTA la nota prot.n. 5052 del 06/03/2015 con la quale il Direttore Generale del Ministero della Pubblica Istruzione – 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - ha ripartito a livello provinciale la dotazione organica regionale del Lazio 

per la scuola secondaria di I e II grado; 

ESAMINATE le domande di mobilità prodotte in questa provincia, per l’anno scolastico 2015/16, dai docenti 

interessati e i reclami avverso i punteggi attribuiti; 

VISTO il provvedimento prot.n.5484 del 28/05/2015 con il quale  sono stati pubblicati i trasferimenti provinciali e 

interprovinciali, i passaggi di ruolo e di cattedra del personale docente nella scuola secondaria superiore di I grado per 

l’a.s.2015/2016; 

VISTO  che è stata erroneamente assegnata una precedenza prevista da CCNI, alla Prof.ssa VERRELLI GABRIELLA; 

VISTO che al Prof. FORTE LUCIO, per sopravvenuti motivi non risulta più aver titolo  al beneficio della precedenza 

prevista da CCNI;  

RILEVATA pertanto, la necessità di rielaborare parte delle procedure di mobilità e di procedere alle conseguenti 

rettifiche al provvedimento suddetto, 

   

DISPONE 

 

il provvedimento prot. 5484 del 28/05/15 è rettificato  ed integrato nel modo che segue. 

 

Classe di concorso A043 

 VERRELLI GABRIELLA  è   annullato il trasferimento da  SMS GARIBALDI APRILIA a 

SMS SESSA CILENTO  e con punti 31 rientra nella scuola di 

precedente titolarità; 

Classe di concorso A059  

FORTE LUCIO  è confermato il trasferimento da SMS BORGO VODICE di 

Sabaudia a SMS ALIGHIERI di FORMIA con punti 143;  

 

Ai sensi dell’art. 12 del C. C. N .I  del 23/02/2015, secondo punto, sulle controversie riguardanti le materie della 

mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure 

previste dagli artt. 135,136,137, e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto cono delle modifiche in materia di conciliazione e 

arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’ art.31 della L.4.11.2010, n.183 

 

-   Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 

    di  ogni ordine e grado della provincia - Loro Sedi 

-  All’Albo    Sede 

-  All’URP    Sede 

-  Alle OO. SS .  della scuola  -Loro Sedi 

-  Al MEF Ragioneria territoriale dello Stato ufficio III 

- Alla Direzione Generale Regione Lazio  

          Il DIRIGENTE  

Anna Carbonara 

mailto:usp.lt@istruzione.it
mailto:usplt@postacert.istruzione.it
http://www.csalatina.it/

